ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Пестравский Самарской области

№2                                                                                                20 июня 2019 года

Председательствовал:
Глава муниципального района Пестравский
Самарской области, председатель комиссии
Любаев А.П.
Присутствовали:

	Заместитель председателя антинаркотической комиссии м.р. Пестравский, заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции

- В.А. Семдянов

	Секретарь антинаркотической комиссии м.р. Пестравский

- М.В. Вислина

	Члены комиссии:

	- О.Н. Прокудина

- С.В. Ишков

- В.И. Решетников

- В.В. Шаталов

- А.А. Максаков

- Т.О. Бузаева

- О.В. Лукасева

- О.А. Писарева

- Н.Н. Савина

Приглашенные:

	Начальник филиала по Пестравскому району ФКУ УИИ ГУФСИН по Самарской области

- Г.Ф. Зотова

	Главный врач ГБУЗ СО «Пестравская ЦРБ»

	- В.И. Решетников

1. Выполнение мероприятий районной целевой программы «мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств и профилактике наркомании в муниципальном районе Пестравский Самарской области на 2017 – 2019 годы» в 2019 году
(Решетников В.И., Семдянов В.А.)

1.1. Рекомендовать продолжать работу по выполнению мероприятий районной целевой программы, по оказанию содействия в выполнении мероприятий программы.
Исполнители: начальник отделения МВД РФ по Пестравскому району (Ишков С.В.), главный врач ГБУЗ СО «Пестравская  Центральная Районная Больница» (Решетников В.И.), начальник Пестравского отдела образования Юго-Западного управления министерства образования и науки  Самарской области (Шаталов В.В.), директор ГКУ СО «Центр социальной помощи семье и детям  Юго-западного округа» Пестравское отделение (Лукасева О.В.), главный редактор МАУ редакции газеты «Степь»  (Каюрова С.А.), МКУ Отдел опеки, попечительства и демографии муниципального района Пестравский Самарской области (Писарева О.А.), руководитель МБУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Пестравский» (Бузаева Т.О.), главы сельских поселений муниципального района Пестравский
Срок: постоянно

2. О мерах принимаемых органами исполнительной власти муниципального района Пестравский по профилактике наркомании среди несовершеннолетних и молодежи
(Зотова Г.Ф., Савина Н.Н.)

2.1. Принять меры по повышению выявляемости групп риска немедицинского потребления наркотиков, информированию таких групп риска, членов семей (законных представителей) потребителей наркотиков, иных заинтересованных сторон о возможности и условиях прохождения реабилитации и ресоциализации.
Исполнители: начальник отделения МВД РФ «Пестравский» (Ишков С.В.), главный врач ГБУ ЗСО «Пестравская  Центральная районная больница» (Решетников В.И.), МКУ Отдел опеки, попечительства и демографии муниципального района Пестравский Самарской области  (Писарева О.А.), руководитель Пестравского отдела образования юго-западного управления (Шаталов В.В.),  руководитель МБУ «Управление культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Пестравский»  (Бузаева Т.О.), главы сельских поселений муниципального района Пестравский
Срок: декабрь 2019 года

2.2. Продолжить работу по реализации проектов, направленных на
дальнейшее развитие волонтерского антинаркотического движения,
формирование мотивации на ведение здорового образа жизни, вовлечение
подростков и молодежи в занятия физической культурой и спортом.
Исполнители: руководитель МБУ «Управления культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Пестравский» (Бузаева Т.О.)
Срок: постоянно

2.3. Обеспечить регулярное проведение рейдовых мероприятий в местах досуга молодежи, посещений по месту жительства неблагополучных семей с целью выявления несовершеннолетних «группы риска» и применения к ним мер профилактического воздействия.
Исполнители: главы сельских поселений муниципального района Пестравский, с учетом анализа складывающейся на территории поселения наркоситуации, совместно с отделением МВД РФ «Пестравский», ГКУ СО «Центр социальной помощи семье и детям Юго-западного округа» Пестравское отделение, МБУ «Управления культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Пестравский»
Срок: сентябрь 2019 года

2.4. Продолжить проведение в образовательных учреждениях
информационно-пропагандистских мероприятий (работа лекторских групп,
показ видеофильмов, распространение наглядной агитации и т.д.),
направленных на пропаганду здорового образа жизни, профилактику
наркомании среди несовершеннолетних и молодежи.
Исполнители: главы сельских поселений муниципального района Пестравский, с учетом анализа складывающейся на территории поселения наркоситуации, совместно с отделением МВД РФ «Пестравский», ГКУ СО «Центр социальной помощи семье и детям Юго-западного округа» Пестравское отделение, МБУ «Управления культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Пестравский»
Срок: постоянно

Информацию о ходе исполнения  поручений своевременно направлять  секретарю антинаркотической комиссии муниципального района Пестравский Вислиной М.В.

Глава муниципального района Пестравский
Председатель антинаркотической
комиссии                                                                                               А.П. Любаев